
PLATÍ OD 1. LEDNA 2021 
TECHNICKÉ  

SPECIFIKACE 

 

 

 

Upozorňujeme hráče na nová pravidla vrtání koulí: 
 

Pravidlo eliminující balanční otvor/díru, platné na vybraných akcích pořádaných ČBA (bude 
uvedeno v propozicích) je u nás platné od 1. 1. 2021. Balanční nebo tzv. vyvažovací otvor tak již 
není přípustný. Pozor, ve světě je toto nařízení platné již od 1. 8. 2020 (a bylo ohlášené v 
předstihu již v dubnu 2018). Toto pravidlo konkrétně říká, že v kouli může být pro prsty 
vyvrtáno AŽ PĚT OTVORŮ (děr), ale VŠECHNY otvory (díry) v kouli musí být VYUŽÍVÁNY PRSTY 
pro úchop koule a to při KAŽDÉM HODU. 
 
 
 
 
 

Ukázky vrtání až pěti otvorů pro 
úchop koule 

 
 
Dále hráči, kteří nepoužívají při hře palec, musí na svých koulích OZNAČIT MÍSTO, kde se při 
provádění hodu na kouli přibližně nachází STŘED JEJICH DLANĚ a to vytvořením znaménka plus 
(+) a to popisovačem nebo vyrytím. Níže je opět znázorněn příklad:  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


